

Protokół Nr XV/15
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 27 października 2015 roku

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry.

Rada obradowała w obecności 15 radnych.

Radni nieobecni:

1. Adam Chmiel,
2. Adrian Grochowiak,
3. Waław Grzebieluch,
4. Jearzy Mackowski,
5. Jacek Szczerba.
6. Arkadiusz Szuper

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Pani Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Pan Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra.

Ad.1.Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił następujący porządek obrad, oprócz pkt. 1 już zrealizowanego:

2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2015.
3. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.
4. Uchwała w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszeń kandydatów ławników do sądów powszechnych na kadencję 2016 – 2019 niespełniających wymagań formalnych.
5. Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głogowie.
6. Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy.

Zamknięcie obrad.

Ad.2 Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2015.

Burmistrz – stwierdziła, że głównym powodem sesji jest przeniesienie środków na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi ul. Armii Polskiej w Górze” na rok 2016. Są to środki, które gmina otrzymała z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i trzeba je wykorzystać do 16 listopada br. Ogłoszono przetarg, nie wpłynęła żadna oferta i w związku z tym wystąpili do TFOGR o to żeby nie przepadły środki finansowe i zostały zabezpieczone na 2016 rok. Otrzymała odpowiedź, że jest przygotowany aneks nr 1 do umowy z terminem zakończenia zadania do 30 listopada 2015 r. Termin ten został ustalony w taki sposób, aby można było dokonać stosownych zmian w uchwale sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Taka sesja Sejmiku planowana jest na 26 listopada 2015 r. W związku z tym po wprowadzeniu stosownych zmian w uchwale będzie możliwość przesunięcia zadania na rok 2016 co zostanie potwierdzone w drugim aneksie do umowy z dnia 5 maja 2015 r.

Kolejne zmiany w projekcie uchwały związane są z wnioskami sołectw w sprawie zmiany przedsięwzięć do realizacji w ramach funduszu sołectkiego.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XV/100/15 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2015 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3 Uchwała zmieniająca wieloletnia prognozę finansową Gminy Góra.

Uchwałę Nr XV/101/15 zmieniającą wieloletnia prognozę finansową Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.4. Uchwała w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszeń kandydatów ławników do sądów powszechnych na kadencję 2016 – 2019 niespełniających wymagań formalnych.

Przewodniczący Rady – odczytał protokół z posiedzenia zespołu opiniującego kandydatów do sądu (protokół w załączeniu).

Uchwałę Nr XV/102/15 w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszeń kandydatów ławników do sądów powszechnych na kadencję 2016 – 2019 niespełniających wymagań formalnych Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głogowie

Przewodniczący Rady – poinformował, że Rada wybiera ławników w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów. Przed przystąpieniem do wyboru, dla przeprowadzenia tajnego głosowania należy wybrać komisję skrutacyjną, która powinna być powołana w składzie minimum trzyosobowym. Zaproponował, aby wybrać komisję skrutacyjną, która przeprowadzi wszystkie tajne głosowania w trakcie sesji.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady – zgłosił kandydaturę radnej Agnieszki Jędrzycki – wyraziła zgodę.

Ponadto swoje kandydatury do komisji skrutacyjnej zgłosili: radny Henryk Drozdowski oraz radna Katarzyna Jabłońska.

Wobec nie zgłoszenia innych kandydatur Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Rada w głosowaniu 12 głosami za wybrała komisję skrutacyjną w zaproponowanym składzie.

W wyniku ukonstytuowania się komisji przewodniczącym komisji skrutacyjnej wybrany został radny Henryk Drozdowski.

Następnie Pan Ryszard Szlafka Kierownik Biura Obsługi Organów Gminy przedstawił zasady głosowania. Poinformował, że karta do głosowania przy każdym nazwisku zawiera trzy opcje: jestem za, jestem przeciw i wstrzymuję się. Należy postawić krzyżyk zakreślając jedną z opcji. Głosem nieważnym będzie głos w przypadku, gdy przy danym nazwisku będą dwa lub więcej skreślenia bądź, gdy nie będzie żadnego skreślenia.

Po zakończeniu głosowania komisja skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów.

Następnie Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania.

(Protokół z głosowania w załączeniu).

W wyniku głosowania na ławników do Sądu Rejonowego w Głogowie wybrana została Pani Juskowiak Małgorzata oraz Pani Markowska Katarzyna.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr XV/103/15 w sprawie w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głogowie.

Ad.6. Uchwał w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy.

Następnie Pan Ryszard Szlafka Kierownik Biura Obsługi Organów Gminy przedstawił zasady głosowania. Poinformował, że karta do głosowania przy nazwisku zawiera trzy opcje: jestem za, jestem przeciw i wstrzymuję się. Należy postawić krzyżyk zakreślając jedną z opcji. Głosem nieważnym będzie głos w przypadku, gdy nazwisku będą dwa lub więcej skreślenia bądź, gdy nie będzie żadnego skreślenia.

Po zakończeniu głosowaniu komisja skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów.

Następnie Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania.

(Protokół z głosowania w załączeniu).

W wyniku głosowania na ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy wybrany został Pan Wiesław Lisowski.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr XV/104/15 w sprawie w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy.

Ad.7. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XV sesji Rady Miejskiej Góry.

Protokołował: R.Sz..